

**POSTERUNEK POLICJI W PODKOWIE LEŚNEJ**  
Komendy Powiatowej Policji w Grodzisku Maz.  
05-807 Podkowa Leśna, ul. Brwinowska 17A  
tel./fax (22) 758-91-10

## **SPRAWOZDANIE**

### **Z DZIAŁALNOŚCI POSTERUNKU POLICJI W PODKOWIE LEŚNEJ**

W 2019 r.

#### **SYTUACJA LOGISTYCZNA**

W roku 2019 stan etatowy Posterunku Policji w Podkowie Leśnej wynosi 4+1. Skład struktury Posterunku to 2 funkcjonariusz Zespołu ds. Kryminalnych, 2 funkcjonariusz Zespołu ds. Dzielnicowych oraz Kierownik Posterunku.

Jednostka czynna jest w godzinach służby funkcjonariuszy. W godzinach nocnych teren Podkowy Leśnej patrolowany jest przez służby patrolowo interwencyjne, wywiadowcze oraz kryminalne Komendy Powiatowej w Grodzisku Mazowieckim.

W wyniku poprawnej współpracy z władzami samorządowymi, pozyskano środki finansowe w kwocie 20 000zł. zostały wykorzystane na służby ponadnormatywne na terenie miasta oraz nagrody dla wyróżniających się policjantów.

#### **I. Zwalczanie przestępczości.**

Realizując zadania w zakresie zwalczania przestępczości na terenie działania PP Podkowa Leśna w roku 2019 łącznie odnotowano 76 zdarzeń kwalifikowanych jako przestępstwa, w których przeprowadzono postępowania przygotowawcze, gdzie w poprzednim roku 2018 roku odnotowano 80 takich zdarzeń. Wykrywalność ogólna jednostki w 2019 r. wyniosła 57,38%, gdzie w roku ubiegłym kształtowała się na poziomie 48,33%. Jeżeli chodzi o wykrywalność przestępstw najbardziej uciążliwych dla społeczeństwa tzw. kryminalnych, to kształtuje się ono następująco 2019r. wykrywalność 52,08% natomiast 2018r.- 48,78%. W odniesieniu do w/w liczb uznać należy, iż obniżono dynamikę przestępstw oraz poprawiono stan bezpieczeństwa, na terenie działania jednostki. Bezpośredni wpływ na taki stan rzeczy miały działania prewencyjne prowadzone przez policjantów PP Podkowa Leśna oraz KPP Grodzisk Mazowiecki w toku pełnionej służby, a także dodatkowe służby ponadnormatywne sfinansowane z porozumienia. Zaliczyć do tego należy również działania w ramach, których każde najdrobniejsze wykroczenie było karane. Wyniki uzyskane w poszczególnych, podstawowych kategoriach ujęto w poniższej tabeli:

Kategoria przestępstwa	Ilość zdarzeń		Wskaźnik dynamiki %	Wykrywalność %	
	2018	2019		2018	2019
Uszkodzenie rzeczy	3	4	133,33	0,00%	20,00
Kradzież mienia	16	22	137,50	16,67	26,32
Kradzież pojazdu	0	1	Nie uwzględniono	Nie uwzględniono	Nie uwzględniono
Kradzież z włamaniem	5	5	100	40	77,78
Przestępstwa rozbójnicze	0	1	Nie uwzględniono	Nie uwzględniono	Nie uwzględniono
Przestępstwa narkotykowe	11	1	9,09	100,0	100,0
Bójka i pobicie	0	0	0	0	0

Na terenie miasta Podkowy Leśnej zatrzymano ogółem 18 osób w tym: nietrzeźwych kierujących 3 osoby, 11 osób poszukiwanych, sprawców oszustw 2 osoby, sprawców kradzieży 1 osoba, oraz 1 osoba do uszkodzenia rzeczy.

## II. Działania prewencyjnej i zwalczanie wykroczeń.

Wyniki pracy prewencyjnej za 2019 rok przedstawiają się następująco. Dzielnicowi tutejszego posterunku przeprowadzili łącznie 713 interwencji, zatrzymali 8 sprawców na gorącym uczynku, ujawnili 11 osób poszukiwanych, zrealizowali 1 doprowadzenie dla policji i innych organów, wylegitymowali 928 osoby, dokonali 381 ustaleń, odbyli 50 spotkań z mieszkańcami, nałożyli 344 mandatów karanych, oraz zastosowali 318 pouczeń za wykroczenia. Ponadto dzielnicowi w tym okresie prowadzili 6 Niebieskich Kart.

Funkcjonariusze tutejszej jednostki prowadzili 301 postępowań o wykroczenia, w tym sporządzono 47 wniosków o ukaranie do Sądów Rejonowych. Analogicznie w 2018 roku wniosków o ukaranie do Sądów Rejonowych było 52. Sprawy te dotyczyły wykroczeń głównie drogowych z art. 90KW art. 92 KW oraz art. 97 KW.

### **III. Ocena stanu bezpieczeństwa.**

Aktualnie rzadziej możemy spotkać młodzież gromadzącą się wieczorami w miejscach publicznych, która zachowuje się głośno, spożywa alkohol i używa słów wulgarnych. Takie zachowanie wzbudza u osób postronnych poczucie zagrożenia i strach. Nagminnym przypadkiem w okresie wiosenno letnim jest spożywanie alkoholu w obrębach sklepów, skwerów, parków oraz terenie przyległym do WKD. To wszystko powoduje wzrost poczucia zagrożenia przez mieszkańców naszego miasta. Policja nie jest obojętna na te zjawiska i podejmuje działania zmierzające do zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom i ich mienia. Dlatego zdecydowane reakcje policjantów przyczyniły się do nakładania mandatów karnych i kierowania wniosków do sądu za popełnianie takich wykroczeń. Prowadzenie policyjnych działań pozwoliło na ograniczenie negatywnych zjawisk w w/w miejscach. Wobec osób pijących alkohol w miejscach zabronionych, zachowujących się w sposób wulgarny i arogancki stosowano postępowanie mandatowe lub występowano z wnioskiem o ukaranie do Sądu Rejonowego w Grodzisku Mazowieckim. Przyniosło to znaczną poprawę bezpieczeństwa jak i poczucia bezpieczeństwa ze strony społeczeństwa. Policja w ten sposób zyskała „w oczach” miejscowej ludności.

W celu poprawy bezpieczeństwa na drogach dyslokowano służby ruchu drogowego oraz służbę obchodową w rejonach ciągów komunikacyjnych, co przyczyniło się do zmniejszenia zdarzeń drogowych z udziałem pieszych, czy rowerzystów.

### **IV. Współpraca z lokalnymi samorządami.**

Należy stwierdzić, że w 2019 roku władze samorządowe Podkowy Leśnej wspierały pracę Policji. Zostały przyznane środki finansowe w kwocie 20 000zł. na wyróżnienie wzorowych policjantów, w związku z pełnieniem służb ponadnormatywnych oraz zabezpieczaniem lokalnych imprez plenerowych. Przyznane środki pozwoliły na sfinansowanie aż 59 dodatkowych służb.

### **V. Główne kierunki do realizacji przez Policję w 2020 roku.**

Podstawowym zadaniem do zrealizowania w roku 2020 jest właściwe ukierunkowanie policjantów Zespołu Dzielnicowych oraz Zespołu ds. Kryminalnych tutejszego posterunku. Właściwe planowanie służby oraz zadaniowanie funkcjonariuszy ma na celu obniżenie

poziomu dynamiki zdarzeń. Jednocześnie z uwagi na nowe priorytety, konieczne jest zwiększenie efektywności w zakresie ujawniania przestępstw narkotykowych oraz kryminalnych, co nie może odbyć się bez zwiększenia środków na policję przeznaczonych przez Urząd Miasta Podkowy Leśnej między innymi na służby ponadnormatywne. Właściwe ukierunkowanie ma również na celu poprawę w zakresie pozyskiwania przez policjantów informacji operacyjnych.

Podstawowe kierunki działań to:

1. Poprawa stanu bezpieczeństwa w miejscach charakteryzujących się dużym przepływem ludności i w centrach skupisk ludzkich. W szczególności dotyczy to: centrum miasta, stacji WKD i ich najbliższej okolicy, Szkoły Podstawowej przy ul. Jana Pawła II, teren przyległy do Miejskiego Ośrodka Kultury przy ul. Świerkowej oraz Park Miejski.
2. Prowadzenie działań edukacyjno-informacyjnych wśród miejscowej społeczności celem zapoznania mieszkańców z występującymi zagrożeniami i możliwościami zapobieżenia przestępstwu. Propagowanie akcji mających na celu przekazywanie policjantom wszelkich spostrzeżeń dotyczących zakłócania ładu i porządku w najbliższej okolicy.
3. Kontynuacja poprawy bezpieczeństwa na drogach poprzez budowę ścieżek rowerowych wzdłuż głównych arterii komunikacyjnych,
4. Wskazywanie miastu, nowych miejsc instalacji monitoringu miejskiego.
5. Prowadzenie edukacji w szkołach, praca z młodzieżą szkolną pod kątem nauki zachowań w sytuacjach trudnych i niebezpiecznych w tym postępowania na wypadek wtargnięcia do szkoły uzbrojonego, czy niebezpiecznego i agresywnego napastnika.
6. Edukacja miejscowej ludności pod kątem prawidłowego i podstawowego zabezpieczenia przed kradzieżami oraz włamaniami.
7. W bieżącym roku policjanci będą kontynuować program „Dzielnicy Bliżej Nas”, edukować mieszkańców w zakresie aplikacji „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa”, „Moja Komenda” oraz wdrażać kampanię informacyjną w zakresie zapobiegania przestępczości metodą „Na Wnuczka” i „Na policjanta”

Posterunek Policji w Podkowie Leśnej w 2019 roku w sposób właściwy i prawidłowy realizował ustawowe zadania, przyczyniające się do realnej poprawy stanu bezpieczeństwa mieszkańców Miasta.

KIEROWNIK  
Posterunku Policji w Podkowie Leśnej  
KPP w Grodzisku Mazowieckim  
asp. szt. Artur DUSZYŃSKI